



Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal Quindé

SIG-AME

BALANCE DE COMPROBACION

DEL: 01/11/2018 AL: 30/11/2018

Página 1 de 5

CUENTAS		SALDOS INICIALES		FLUJOS		SUMAS		SALDOS FINALES	
CODIGO	DENOMINACION	DEUDOR	ACREEDOR	DEBITOS	CREDITOS	DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR
1.1.1.01	CAJAS RECAUDADORAS	257,509.27	0.00	17,399.76	14,796.48	274,909.03	14,796.48	260,112.55	0.00
1.1.1.03	BANCO CENTRAL DEL ECUADOR	4,613,961.52	0.00	2,249,516.96	2,045,885.20	6,863,478.48	2,045,885.20	4,817,593.28	0.00
1.1.1.15	BANCOS COMERCIALES MONEDA DE	20,440.93	0.00	356,987.83	358,126.09	377,428.76	358,126.09	19,302.67	0.00
1.1.2.01	ANTICIPOS A SERVIDORES PÚBLICOS	363,746.38	0.00	34,866.16	1,231,406.93	398,612.54	1,231,406.93	0.00	832,794.39
1.1.2.03	ANTICIPOS A CONTRATISTAS DE OBRAS	0.00	0.00	325,093.01	160,541.92	325,093.01	160,541.92	164,551.09	0.00
1.1.2.05	ANTICIPOS A PROVEEDORES DE	0.00	0.00	18,900.00	616,670.66	18,900.00	616,670.66	0.00	597,770.66
1.1.2.13	FONDOS DE REPOSICIÓN	46,735.01	0.00	0.00	0.00	46,735.01	0.00	46,735.01	0.00
1.1.2.41	DOCUMENTOS COMO MEDIO DE PAGO	20,742.50	0.00	0.00	0.00	20,742.50	0.00	20,742.50	0.00
1.1.2.61	DEUDORES POR CONCILIACIÓN	29,714.39	0.00	7,215.70	8,015.51	36,930.09	8,015.51	28,914.58	0.00
1.1.2.80	ANTICIPO DE FONDOS POR	78,295.12	0.00	223.23	0.00	78,518.35	0.00	78,518.35	0.00
1.1.3.11	cuentas por cobrar impuestos	0.00	0.00	99,163.94	158,687.56	99,163.94	158,687.56	0.00	59,523.62
1.1.3.13	cuentas por cobrar tasas y contri	0.00	0.00	77,569.99	92,414.19	77,569.99	92,414.19	0.00	14,844.20
1.1.3.17	cuentas por cobrar rentas de inve	0.00	0.00	14,459.29	10,257.53	14,459.29	10,257.53	4,201.76	0.00
1.1.3.18	cuentas por cobrar transferencias	0.00	0.00	465,711.26	465,711.26	465,711.26	465,711.26	0.00	0.00
1.1.3.19	cuentas por cobrar otros ingresos	0.00	0.00	83,688.36	24,686.70	83,688.36	24,686.70	59,001.66	0.00
1.1.3.24	cuentas por cobrar venta de activ	0.00	0.00	931.59	931.59	931.59	931.59	0.00	0.00
1.1.3.28	cuentas por cobrar transferencias	0.00	0.00	1,401,154.91	1,268,239.63	1,401,154.91	1,268,239.63	132,915.28	0.00
1.1.3.98	cuentas por cobrar de años anteri	0.00	0.00	31,950.38	31,950.38	31,950.38	31,950.38	0.00	0.00
1.2.2.05	INVERSIONES EN TÍTULOS Y VALORES	144,571.00	0.00	0.00	0.00	144,571.00	0.00	144,571.00	0.00
1.2.4.98	CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS	19,218,651.08	0.00	0.00	35,272.79	19,218,651.08	35,272.79	19,183,378.29	0.00
1.2.5.31	PREPAGOS DE SEGUROS, COSTOS	2,999.64	0.00	0.00	0.00	2,999.64	0.00	2,999.64	0.00
1.2.5.35	PREPAGOS DE SEGUROS, COSTOS	26,443.79	0.00	0.00	0.00	26,443.79	0.00	26,443.79	0.00
1.3.1.01	EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CO	103,542.42	0.00	0.00	0.00	103,542.42	0.00	103,542.42	0.00



BALANCE DE COMPROBACION

DEL: 01/11/2018 AL: 30/11/2018

CUENTAS		SALDOS INICIALES		FLUJOS		SUMAS		SALDOS FINALES	
CODIGO	DENOMINACION	DEUDOR	ACREEDOR	DEBITOS	CREDITOS	DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR
1.4.1.01	BIENES MUEBLES	4,709,637.19	0.00	31,624.75	0.00	4,741,261.94	0.00	4,741,261.94	0.00
1.4.1.03	BIENES INMUEBLES	2,962,831.23	0.00	0.00	0.00	2,962,831.23	0.00	2,962,831.23	0.00
1.4.1.99	(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA	0.00	2,175,996.58	0.00	0.00	0.00	2,175,996.58	0.00	2,175,996.58
1.5.1.31	SERVICIOS BÁSICOS	0.00	0.00	4,569.23	0.00	4,569.23	0.00	4,569.23	0.00
1.5.1.32	SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00	8,534.40	0.00	8,534.40	0.00	8,534.40	0.00
1.5.1.33	TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICO	0.00	0.00	565.64	0.00	565.64	0.00	565.64	0.00
1.5.1.34	INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPA	0.00	0.00	2,310.00	0.00	2,310.00	0.00	2,310.00	0.00
1.5.1.35	ARRENDAMIENTOS DE BIENES	0.00	0.00	29,363.21	0.00	29,363.21	0.00	29,363.21	0.00
1.5.1.36	CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS E INVEST	0.00	0.00	7,660.80	0.00	7,660.80	0.00	7,660.80	0.00
1.5.1.38	BIENES DE USO Y CONSUMO PARA	0.00	0.00	38,406.48	0.00	38,406.48	0.00	38,406.48	0.00
1.5.1.41	BIENES MUEBLES	3,157.48	0.00	111,754.36	0.00	114,911.84	0.00	114,911.84	0.00
1.5.1.51	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	0.00	0.00	678,398.43	0.00	678,398.43	0.00	678,398.43	0.00
1.5.1.54	OBRAS EN LÍNEAS, REDES E INSTALAC	0.00	0.00	6,750.99	0.00	6,750.99	0.00	6,750.99	0.00
1.5.1.55	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	0.00	0.00	57,030.68	0.00	57,030.68	0.00	57,030.68	0.00
1.5.1.58	TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL	0.00	0.00	74,343.24	0.00	74,343.24	0.00	74,343.24	0.00
1.5.1.92	acumulación de costos en inversio	11,137,780.89	0.00	0.00	0.00	11,137,780.89	0.00	11,137,780.89	0.00
1.5.1.98	(-) aplicación a gastos de gestió	0.00	11,108,180.89	0.00	1,017,447.46	0.00	12,125,628.35	0.00	12,125,628.35
2.1.2.01	DEPÓSITOS DE INTERMEDIACIÓN	0.00	298,275.07	12,201.46	1,530.59	12,201.46	299,805.66	0.00	287,604.20
2.1.2.03	FONDOS DE TERCEROS	0.00	560,161.52	961,256.95	1,095,356.96	961,256.95	1,655,518.48	0.00	694,261.53
2.1.2.07	OBLIGACIONES DE OTROS ENTES PÚBLI	0.00	168,941.07	100,238.23	51,101.58	100,238.23	220,042.65	0.00	119,804.42
2.1.2.09	depósitos pendientes de aplicació	0.00	46,205.35	15,617.70	72,709.05	15,617.70	118,914.40	0.00	103,296.70
2.1.3.51	CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN	0.00	0.00	2,063,047.04	824,059.55	2,063,047.04	824,059.55	1,238,987.49	0.00
2.1.3.53	CUENTAS POR PAGAR BIENES Y	0.00	0.00	79,003.36	79,006.11	79,003.36	79,006.11	0.00	2.75



Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal Quindío

SIG-AME

BALANCE DE COMPROBACION

DEL: 01/11/2018 AL: 30/11/2018

Página 3 de 5

CUENTAS		SALDOS INICIALES		FLUJOS		SUMAS		SALDOS FINALES	
CODIGO	DENOMINACION	DEUDOR	ACREEDOR	DEBITOS	CREDITOS	DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR
2.1.3.56	CUENTAS POR PAGAR GASTOS	0.00	0.00	61,055.67	60,382.53	61,055.67	60,382.53	673.14	0.00
2.1.3.57	CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS	0.00	0.00	2,507.13	2,507.13	2,507.13	2,507.13	0.00	0.00
2.1.3.58	CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	244,502.36	234,502.36	244,502.36	234,502.36	10,000.00	0.00
2.1.3.73	CUENTAS POR PAGAR BIENES Y	0.00	0.00	91,409.76	91,409.76	91,409.76	91,409.76	0.00	0.00
2.1.3.75	CUENTAS POR PAGAR OBRAS PUBLICAS	0.00	0.00	742,180.10	742,180.10	742,180.10	742,180.10	0.00	0.00
2.1.3.78	CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	63,443.84	74,343.24	63,443.84	74,343.24	0.00	10,899.40
2.1.3.84	CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES EN	0.00	0.00	143,379.11	143,379.11	143,379.11	143,379.11	0.00	0.00
2.1.3.96	CUENTAS POR PAGAR AMORTIZACIÓN	0.00	0.00	118,146.41	118,146.41	118,146.41	118,146.41	0.00	0.00
2.1.3.98	CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS	0.00	0.00	828.04	828.04	828.04	828.04	0.00	0.00
2.2.3.01	CRÉDITOS INTERNOS	0.00	6,826,553.16	118,146.41	0.00	118,146.41	6,826,553.16	0.00	6,708,406.75
2.2.4.97	CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO A LA R	0.00	350.08	0.00	0.00	0.00	350.08	0.00	350.08
2.2.4.98	DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	0.00	4,287,524.83	828.04	0.00	828.04	4,287,524.83	0.00	4,286,696.79
6.1.1.09	patrimonio gobiernos seccionales	0.00	15,875,046.70	0.00	0.00	0.00	15,875,046.70	0.00	15,875,046.70
6.1.1.51	(-) regularización del patrimon	0.00	257,080.43	0.00	0.00	0.00	257,080.43	0.00	257,080.43
6.1.1.99	DONACIONES RECIBIDAS EN BIENES	0.00	1,859.00	0.00	0.00	0.00	1,859.00	0.00	1,859.00
6.1.8.01	resultados ejercicios anteriores	0.00	2,135,667.11	0.00	0.00	0.00	2,135,667.11	0.00	2,135,667.11
6.1.9.91	(-) disminución de disponibilidad	1,081.95	0.00	0.00	0.00	1,081.95	0.00	1,081.95	0.00
6.2.1.01	IMPUESTO SOBRE LA RENTA, UTILIDAD	0.00	0.00	0.00	9,469.49	0.00	9,469.49	0.00	9,469.49
6.2.1.02	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD	0.00	0.00	0.00	85,245.73	0.00	85,245.73	0.00	85,245.73
6.2.1.07	IMPUESTOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00	4,448.72	0.00	4,448.72	0.00	4,448.72
6.2.3.01	TASAS GENERALES	0.00	0.00	0.00	77,853.52	0.00	77,853.52	0.00	77,853.52
6.2.3.04	CONTRIBUCIONES	0.00	0.00	0.00	-283.53	0.00	-283.53	283.53	0.00
6.2.4.24	VENTAS DE INMUEBLES DE	0.00	0.00	0.00	931.59	0.00	931.59	0.00	931.59



BALANCE DE COMPROBACION

DEL: 01/11/2018 AL: 30/11/2018

CUENTAS		SALDOS INICIALES		FLUJOS		SUMAS		SALDOS FINALES	
CODIGO	DENOMINACION	DEUDOR	ACREEDOR	DEBITOS	CREDITOS	DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR
6.2.5.02	RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE	0.00	0.00	0.00	5,390.70	0.00	5,390.70	0.00	5,390.70
6.2.5.03	INTERESES POR MORA	0.00	0.00	0.00	4,454.59	0.00	4,454.59	0.00	4,454.59
6.2.5.04	MULTAS	0.00	0.00	0.00	4,614.00	0.00	4,614.00	0.00	4,614.00
6.2.5.24	OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS	0.00	0.00	0.00	83,688.36	0.00	83,688.36	0.00	83,688.36
6.2.6.01	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES	0.00	0.00	0.00	465,711.26	0.00	465,711.26	0.00	465,711.26
6.2.6.21	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE	0.00	0.00	0.00	1,268,239.63	0.00	1,268,239.63	0.00	1,268,239.63
6.2.6.30	REINTEGRO DEL IVA	0.00	0.00	0.00	132,915.28	0.00	132,915.28	0.00	132,915.28
6.3.1.53	inversiones en bienes nacionales	0.00	0.00	1,017,447.46	0.00	1,017,447.46	0.00	1,017,447.46	0.00
6.3.3.01	REMUNERACIONES BÁSICAS	0.00	0.00	337,486.05	0.00	337,486.05	0.00	337,486.05	0.00
6.3.3.02	REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	0.00	0.00	8,186.48	0.00	8,186.48	0.00	8,186.48	0.00
6.3.3.03	REMUNERACIONES COMPENSATORIAS	0.00	0.00	30,807.75	0.00	30,807.75	0.00	30,807.75	0.00
6.3.3.04	SUBSIDIOS	0.00	0.00	6,308.26	0.00	6,308.26	0.00	6,308.26	0.00
6.3.3.05	REMUNERACIONES TEMPORALES	0.00	0.00	206,971.61	0.00	206,971.61	0.00	206,971.61	0.00
6.3.3.06	APORTES PATRONALES A LA	0.00	0.00	94,496.79	0.00	94,496.79	0.00	94,496.79	0.00
6.3.3.07	INDEMNIZACIONES	0.00	0.00	139,802.61	0.00	139,802.61	0.00	139,802.61	0.00
6.3.4.01	SERVICIOS BÁSICOS	0.00	0.00	7,766.32	0.00	7,766.32	0.00	7,766.32	0.00
6.3.4.02	SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00	1,680.00	0.00	1,680.00	0.00	1,680.00	0.00
6.3.4.03	TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICO	0.00	0.00	742.75	0.00	742.75	0.00	742.75	0.00
6.3.4.04	INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPA	0.00	0.00	19,499.20	0.00	19,499.20	0.00	19,499.20	0.00
6.3.4.05	ARRENDAMIENTOS DE BIENES	0.00	0.00	28,025.00	0.00	28,025.00	0.00	28,025.00	0.00
6.3.4.07	GASTOS EN INFORMÁTICA	0.00	0.00	952.00	0.00	952.00	0.00	952.00	0.00
6.3.4.08	BIENES DE USO Y CONSUMO	0.00	0.00	11,940.84	0.00	11,940.84	0.00	11,940.84	0.00
6.3.4.46	BIENES BIOLÓGICOS NO	0.00	0.00	8,400.00	0.00	8,400.00	0.00	8,400.00	0.00



BALANCE DE COMPROBACION

DEL: 01/11/2018 AL: 30/11/2018

CUENTAS		SALDOS INICIALES		FLUJOS		SUMAS		SALDOS FINALES	
CODIGO	DENOMINACION	DEUDOR	ACREEDOR	DEBITOS	CREDITOS	DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR
6.3.5.01	IMPUESTOS, TASAS Y	0.00	0.00	1,565.47	0.00	1,565.47	0.00	1,565.47	0.00
6.3.5.02	INTERESES DEUDA PÚBLICA INTERNA	0.00	0.00	60,382.53	0.00	60,382.53	0.00	60,382.53	0.00
6.3.5.04	SEGUROS, COMISIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	941.66	0.00	941.66	0.00	941.66	0.00
6.3.6.01	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL	0.00	0.00	234,502.36	0.00	234,502.36	0.00	234,502.36	0.00
6.3.9.53	ajustes de ejercicios anteriores	0.00	0.00	3,322.41	0.00	3,322.41	0.00	3,322.41	0.00
9.1.1.07	ESPECIES VALORADAS EMITIDAS	11,512,072.52	0.00	147,115.95	313,671.71	11,659,188.47	313,671.71	11,345,516.76	0.00
9.1.1.09	GARANTÍAS EN VALORES, BIENES Y DO	7,564,203.69	0.00	439,128.66	0.00	8,003,332.35	0.00	8,003,332.35	0.00
9.2.1.07	EMISIÓN DE ESPECIES VALORADAS	0.00	11,512,072.52	313,671.71	147,115.95	313,671.71	11,659,188.47	0.00	11,345,516.76
9.2.1.09	RESPONSABILIDAD POR GARANTÍAS EN	0.00	7,564,203.69	0.00	439,128.66	0.00	8,003,332.35	0.00	8,003,332.35
TOTALES		62,818,118.00	62,818,118.00	14,175,080.06	14,175,080.06	76,993,198.06	76,993,198.06	67,779,345.64	67,779,345.64

MÁXIMA AUTORIDAD

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD